DIRETORIA NACIONAL MOVIMENTO O SUL É O MEU PAÍS

Estrada Ricardo Hornburg, s/n – Bairro Testo Rega – Pomerode SC. CEP 89107-000

EDITAL 0019/2017

CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA EXTRAORDINARIA

O Presidente do Movimento O Sul é o Meu País, no uso das atribuições que lhe confere o

Artigo 13 e em consonância com Artigo 16 do Estatuto Social, convoca os associados para

Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 28 de janeiro de 2018, a partir das

8h00 com maioria dos associados em primeira convocação, ou 30 minutos após, com

qualquer quórum, com a seguinte ordem do dia:

• Ações para o Movimento em 2018;

• Auditorias do PLEBISUL;

• Código de Ética do Movimento;

• Comissões Municipais (pacto Municipalista);

• O Movimento e sua posição política partidária;

• Outros assuntos.

A Assembleia acontecerá no CTG Os Praianos (dependências da Churrascaria Gaitaço),

localizado na Rua Vidal Vicente de Andrade, 72 – bairro Sertão de Maruim, na cidade de

São José – SC.

Pomerode, Santa Catarina, União Sul Brasileira, 28 de dezembro de 2017.

VIVA O SUL LIVRE!

Emilio Glienke

Presidente Nacional Movimento O Sul é o Meu País